

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2015**

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIOS DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

O SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL nº 030/2015 e a ADJUDICAÇÃO dos Lotes às empresas que apresentaram menores preços, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para Administração:

*Empresa Vencedora:*

**MAURO CAVALCANTE ALVES**  
CNPJ Nº: 05.215.295/0001-37

**VEÍCULO: PICKUP TOYOTA HILUX**

PLACAS: NRE-4932 – ANO/MODELO: 2010/2010 (SEC. OBRAS – PRÓ-CIDADANIA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
001	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	2	COFAP	137,50	275,00
002	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	2	COFAP	126,50	253,00
003	BARRA DA DIREÇÃO LATERAL	UNID	2	TRW	79,80	159,60
004	BASE DA CAIXA DE MACHA	UNID	2	MOBESANI	102,50	205,00
005	BASE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	2	AXIOS	62,30	124,60
006	BASE DO MOTOR	UNID	2	MOBESANI	105,70	211,40
007	BIELETA	UNID	3	AXIOS	36,15	108,45
008	BORRACHA DO ESCAPAMENTO	UNID	3	BORFLEX	6,50	19,50
009	CAIXA SATELITE	UNID	2	TIPI	931,25	1.862,50
010	CANO DO SILENCIOSO TRASEIRO	UNID	2	SCAPEX	288,30	576,60
011	CANO INTERMEDIARIO	UNID	2	SCAPEX	178,30	356,60
012	CRUZETA DE TRANSMISSÃO	UNID	3	SPICER	78,50	235,50
013	CUBO RODA DIANTEIRA	UNID	4	HIPER	469,33	1.877,32
014	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UNID	2	TABULEIRO	105,40	210,80
015	JUNTA HOMOCINETICA	UNID	2	SPICER	203,80	407,60
016	KIT ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNID	4	SKF	268,90	1.075,60
017	MOLA ESPIRAL DIANTEIRA	UNID	4	COFAP	258,49	1.033,96
018	PARAFUSO DA RODA	UNID	20	RODAFUSO	21,99	439,80
019	PIVÔ INFERIOR	UNID	2	TRW	99,50	199,00
020	PIVÔ SUPERIOR	UNID	2	TRW	89,70	179,40
021	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	UNID	2	TRW	206,00	412,00
022	SAPATA DIANTEIRA INFERIOR	UNID	2	COFAP	506,30	1.012,60
023	SAPATA DIANTEIRA SUPERIOR	UNID	2	COFAP	402,40	804,80

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
024	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	2	TRW	76,50	153,00
025	CILINDRO MESTRE	UNID	2	BOSCH	649,65	1.299,30
026	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UNID	4	HIPER	133,50	534,00
027	HIDROVACUO	UNID	2	BOSCH	368,90	737,80
028	MANGUEIRA DE FREIO	UNID	4	FLEXCABO	8,60	34,40
029	PASTILHA DE FREIO	UNID	3	TRW	258,40	775,20
030	SAPATA DE FREIO TRASEIRO	UNID	3	FRAS LE	191,20	573,60
031	TAMBOR DE FREIO	UNID	4	HIPER	140,30	561,20
032	ALTERNADOR	UNID	2	VALEO	1.005,25	2.010,50
033	BÓIA DO SENSOR DE NÍVEL	UNID	2	BOSCH	158,00	316,00
034	BUZINA	UNID	2	COLUMBIA	36,40	72,80
035	ESTATOR	UNID	2	ARIELO	225,50	451,00
036	FAROL BIODO LADO DIREITO	UNID	2	CIBIE	527,60	1.055,20
037	FAROL BIODO LADO ESQUERD	UNID	2	CIBIE	527,60	1.055,20
038	FUSIVEL 10 A	UNID	10	DNI	0,48	4,80
039	FUSIVEL 15 A	UNID	10	DNI	0,48	4,80
040	FUSIVEL 20 A	UNID	10	DNI	0,48	4,80
041	IMPULSOR DE PARTIDA	UNID	2	ZEM	246,99	493,98
042	LAMPADA BIODO H4	UNID	5	OSRAM	20,00	100,00
043	LAMPADA DE 01 POLO	UNID	5	OSRAM	3,50	17,50
044	LAMPADA DE 02 POLO	UNID	5	OSRAM	3,50	17,50
045	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UNID	2	CIBIE	91,30	182,60
046	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UNID	2	CIBIE	91,30	182,60
047	MOTOR DE ARRANQUE	UNID	2	BOSCH	1.268,45	2.536,90
048	PORTA ESCOVA DO MOTOR DE ARRANQUE	UNID	2	BOSCH	48,50	97,00
049	REGULADOR DO ALTERNADOR	UNID	2	BOSCH	191,25	382,50
050	RELE DO PISCA	UNID	2	BOSCH	21,30	42,60
051	TERMINAL DE BATERIA	UNID	4	ARIELO	17,33	69,32
052	BOMBA DA DAGUA	UNID	2	URBA	503,21	1.006,42
053	BOMBA DE OLEO	UNID	2	ANROI	1.538,45	3.076,90
054	BRONZINA DA BIELA STD	UNID	2	METAL LEVE	95,40	190,80
055	BRONZINA DA CHUMACEIRA	UNID	2	METAL LEVE	136,70	273,40
056	CILINDO MESTRE DE EMBREAGEM	UNID	2	SKF	219,60	439,20
057	CILINDRO DE AUXILIAR DE EMBREAGEM	UNID	2	SKF	123,40	246,80
058	CORREIA DENTADA	UNID	2	GOODYEAR	101,20	202,40
059	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	2	GOODYEAR	88,70	177,40
060	INTERRUPTOR DA RÉ	UNID	2	MARFLEX	60,39	120,78
061	INTERRUPTOR DE OLEO	UNID	2	MARFLEX	22,99	45,98
062	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UNID	2	MARFLEX	135,50	271,00
063	JOGO DE JUNTA MOTOR GASOLINA COMPLETO	UNID	2	SABO	245,80	491,60
064	KIT EMBREAGEM	UNID	2	SACHS	1.150,25	2.300,50
065	MANGOTE DE SAIDA DA BOMBA D'AGUA	UNID	2	IPAB	33,30	66,60
066	MANGOTE FILTRO DE AR	UNID	2	IPAB	139,60	279,20
067	MOTOR DO VENTILADOR DO RADIADOR	UNID	2	BOSCH	206,40	412,80

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
068	PISTAO COM ANEL STD	UNID	2	METAL LEVE	897,15	1.794,30
069	RADIADOR COMPLETO	UNID	2	VISCONDE	1.025,40	2.050,80
070	ROLAMENTO DO TENSOR DA CORREIA DENTADA	UNID	2	SKF	236,40	472,80
071	ROLAMENTODO TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	2	SKF	278,40	556,80
072	SENSOR DE NIVEL	UNID	2	BOSCH	149,60	299,20
073	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UNID	2	TRW	32,90	65,80
074	VÁLVULA DE ESCAPE	UNID	2	TRW	44,60	89,20
075	BORRACHA DA PORTA DIANTEIRA	UNID	2	AUTOTRAVI	95,00	190,00
076	BORRACHA DA PORTA TRASEIRA	UNID	2	AUTOTRAVI	95,00	190,00
077	CABO DO CAPO	UNID	2	CABOVEL	36,40	72,80
078	COLA DO PARABRISA	UNID	3	DOOW	72,50	217,50
079	MAÇANETA DA PORTA EXTERNA	UNID	2	UNIVERSAL	53,25	106,50
080	MAÇANETA DA PORTA INTERNA	UNID	2	UNIVERSAL	16,35	32,70
081	MECANISMO DO VIDRO DIANTEIRO LD	UNID	2	UNIVERSAL	71,00	142,00
082	MECANISMO DO VIDRO DIANTEIRO LE	UNID	2	UNIVERSAL	71,00	142,00
083	MECANISMO DO VIDRO TRASEIRO LD	UNID	2	UNIVERSAL	71,00	142,00
084	MECANISMO DO VIDRO TRASEIRO LE	UNID	2	UNIVERSAL	71,00	142,00
085	PARABRISA DIANTEIRO	UNID	2	AUTOGLASS	600,25	1.200,50
086	PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO	UNID	2	ORIG	322,78	645,55
087	PÁRA-CHOQUE TRASEIRO	UNID	2	ORIG	670,50	1.341,00
088	RETROVISOR LD	UNID	2	METAGAL	383,33	766,66
089	RETROVISOR LE	UNID	2	METAGAL	383,33	766,66
090	TAMPA DO OLEO	UNID	2	CLIQ	18,45	36,90
091	TAMPA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA	UNID	2	CLIQ	11,20	22,40
092	TAMPA DO TANQUE	UNID	2	CLIQ	18,00	36,00
093	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNID	2	DIMETAL	1.840,21	3.680,42
<b>VALOR TOTAL EM RS</b>						<b>50.611,00</b>

Empresa Vencedora:

**MI CAMELO FARIAS MOTOS – ME**

CNPJ Nº: 09.569.604/0001-28

**VEÍCULO: MOTOCICLETA HONDA CG TITAN KS 125CC**

PLACA: NQQ-3159 – ANO/MODELO: 2009/2010 (SEC. OBRAS)

PLACA: NQY-7044/NQY-7104 – ANO/MODELO: 2010/2010 (SEC. OBRAS – PRO-CIDADANIA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
001	ALÇA TRASEIRA	UNID	14	TORK	37,00	518,00
002	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	28	COFAP	54,00	1.512,00
003	ANEL DE TAMPA DA VALVULA	UNID	14	VALFLEX	0,50	7,00
004	ANEL DE VEDAÇÃO	UNID	14	VALFLEX	0,50	7,00
005	ANEL DO MAGNETO	UNID	14	VALFLEX	0,50	7,00

**Centro Administrativo Julieta Alves Timbó**

**Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04**

**C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
006	ANEL ESCAPE	UNID	14	VALFLEX	0,50	7,00
007	ARO DO FAROL	UNID	14	TORK	3,50	49,00
008	ARO RODA DIANTEIRO	UNID	14	TORK	35,50	497,00
009	ARO RODA TRASEIRO	UNID	14	TORK	40,00	560,00
010	BANCO PARA MOTO	UNID	14	TORK	43,00	602,00
011	BIELA DO MOTOR	UNID	14	METAL LEVE	32,00	448,00
012	BORRACHA ESTRIBO CENTRAL	UNID	14	MOTO BOR	1,50	21,00
013	BORRACHA PEDAL DE PARTIDA	UNID	14	MOTO BOR	0,80	11,20
014	BORRACHA PEDAL DE MARCHA	UNID	14	MOTO BOR	0,80	11,20
015	BRAÇO FREIO DIANTEIRO	UNID	21	MOTO BOR	4,00	84,00
016	BRAÇO FREIO TRASEIRO	UNID	21	MOTO BOR	2,00	42,00
017	BUCHA DA COROA	UNID	28	VALFLEX	2,30	64,40
018	BUZINHA 12V	UNID	14	MEGATRON	10,00	140,00
019	CABO ACELERADOR	UNID	21	SHERER	5,00	105,00
020	CABO DE FREIO	UNID	21	TRILHA	10,00	210,00
021	CABO EMBREAGEM	UNID	21	TRILHA	5,00	105,00
022	CABO VELOCIMENTO	UNID	14	SHERER	10,00	140,00
023	CACHIMBO VELA	UNID	14	SHERER	4,00	56,00
024	CAPA BRANCO	UNID	21	PIRAVAL	5,00	105,00
025	CARÇAÇA PAINEL SUPERIOR	UNID	14	TORK	8,00	112,00
026	CAVALETE CENTRAL	UNID	14	TORK	15,00	210,00
027	CAVALETE LATERAL	UNID	14	TORK	28,00	392,00
028	CHAVE IGNIÇÃO	UNID	14	DANIDREA	18,00	252,00
029	CILINDRO INTERNO GARFO	UNID	14	SIVERST	5,00	70,00
030	CONJUNTO DE TRAÇÃO	UNID	14	VAZ	54,00	756,00
031	COROA	UNID	21	VAZ	8,00	168,00
032	CORRENTE DE COMANDO	UNID	21	KMC	15,00	315,00
033	COXIM RODA TRASEIRA	UNID	21	MOTO BOR	4,00	84,00
034	ESCAPAMENTO	UNID	14	PRO TORK	37,00	518,00
035	ESPONJA DO FILTRO DE AR	UNID	21	TRCFIL	3,50	73,50
036	ESTRIBO CENTRAL	UNID	14	TORK	5,50	77,00
037	FAROL COMPLETO	UNID	14	WESTER	43,00	602,00
038	FUSIVEL PARA MOTO	UNID	70	MEGATRON	0,50	35,00
039	GUIA DA CORRENTE	UNID	21	VALFLEX	1,50	31,50
040	GUIA DE VALVULA	UNID	21	VALFLEX	5,00	105,00
041	GUIDÃO	UNID	14	TORK	13,00	182,00
042	INTERRUPTOR FREIO DIANTEIRO	UNID	21	MEGAVILLY	5,00	105,00
043	JOGO DE BUCHA DA BALANÇA	UNID	21	OKARA	8,50	178,50
044	JOGO DE DISCO	UNID	14	TRILHA	33,00	462,00
045	JUNTA COMPLETA PARA MOTOR	UNID	14	VEDAMOTOS	13,00	182,00
046	JUNTA DO CABEÇOTE	UNID	14	VEDAMOTOS	2,50	35,00
047	JUNTA DO MEIO	UNID	6	VEDAMOTOS	5,00	30,00
048	JUNTA TAMPA VALVULA	UNID	6	VALFLEX	5,00	30,00
049	KIT BUCHA DO ESCAPE	UNID	6	MEGAVILLY	5,00	30,00
050	KIT BUCHA GARFO TRASEIRO	UNID	6	VALFLEX	23,50	141,00
051	KIT CAMISA/PISTÃO/SEGMENTO	UNID	6	METAL LEVE	23,50	141,00
052	KIT MAGNETO	UNID	6	MOTO BOR	15,00	90,00
053	KIT PISTÃO	UNID	6	METAL LEVE	75,00	450,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
054	KIT TRAÇÃO CORRENTE/COROA/PINHAO	UNID	6	REDFOX	54,00	324,00
055	LAMPADA DO PAINEL	UNID	15	AUDAX	1,00	15,00
056	LAMPADA DO FAROL	UNID	15	PHILLIS	7,00	105,00
057	LAMPADA DO PISCA	UNID	15	AUDAX	2,00	30,00
058	LAMPADA DO STOP	UNID	15	AUDAX	1,00	15,00
059	LANTERNA COMPLETA TRASEIRA	UNID	6	TRILHA	5,00	30,00
060	LENTE SINALEIRA	UNID	15	TORK	1,00	15,00
061	MACACO CENTRAL	UNID	6	TORK	17,00	102,00
062	MANETA DA EMBREAGEM	UNID	9	COMETA	6,00	54,00
063	MANETA DO FREIO	UNID	9	COMETA	6,00	54,00
064	MANICOTO EMBREAGEM	UNID	6	TORK	5,00	30,00
065	MANOPLA DIREITA	UNID	9	COMETA	6,00	54,00
066	MANOPLA ESQUERDA	UNID	9	COMETA	6,00	54,00
067	MOLA CAVALETE CENTRAL	UNID	6	VALFLEX	2,00	12,00
068	MOLA DO PEDAL DE PARTIDA	UNID	6	TORK	2,00	12,00
069	MOSTRADOR DO VELOCIMENTO	UNID	9	AUDAX	5,00	45,00
070	PAINEL COMPLETO	UNID	6	TRILHA	55,00	330,00
071	PARAFUSO 5/8X4	UNID	30	METAL LEVE	1,50	45,00
072	PARAFUSO ARTICULADOR CAVALETE LATERAL	UNID	15	TRILHA	8,00	120,00
073	PARAFUSO DA RABETA	UNID	15	TRILHA	2,00	30,00
074	PARAFUSO DA TAMPA DE VALVULA	UNID	12	TRILHA	1,00	12,00
075	PARAFUSO DO ESTRIBO	UNID	12	TRILHA	2,00	24,00
076	PARAFUSO FLANGE	UNID	15	TRILHA	1,00	15,00
077	PARALAMA DIANTEIRO	UNID	9	ESPORTIVE	23,00	207,00
078	PARALAMA TRASEIRO	UNID	6	ESPORTIVE	15,00	90,00
079	PATIN FREIO TRASEIRO	UNID	9	DANIDREA	13,00	117,00
080	PEDAL DE MARCHA	UNID	9	SIVERST	8,00	72,00
081	PEDAL FREIO	UNID	9	TORK	18,00	162,00
082	PEDAL PARTIDA	UNID	6	SIVEER	20,00	120,00
083	PEDALEIRA TRASEIRA	UNID	12	VEDOX	2,30	27,60
084	PINO GUIA CAVALETE	UNID	9	TRILHA	8,50	76,50
085	PISCA DIANTEIRO	UNID	12	TORK	8,00	96,00
086	PISCA TRASEIRO	UNID	12	TORK	8,00	96,00
087	PISTÃO C/ SEGMENTO	UNID	6	METAL LEVE	70,00	420,00
088	PLATÔ EMBREAGEM	UNID	9	MAGNETRON	80,00	720,00
089	RABETA COMPLETA	UNID	9	ESPORTIVE	32,00	288,00
090	RAIO P/ MOTO	UNID	240	TORK	2,00	480,00
091	RELE BUZINA	UNID	6	TRILHA	8,00	48,00
092	RELE DO PISCA	UNID	9	SHECHE	0,50	4,50
093	RELE PARTIDA	UNID	9	MEGNETRON	5,80	52,20
094	REPARO CARBURADOR	UNID	6	SIVERST	15,00	90,00
095	RETENTOR DA EMBREAGEM	UNID	9	SABO	8,00	72,00
096	RETENTOR EIXO PEDAL MARCHA	UNID	9	SABO	7,00	63,00
097	RETENTOR EIXO PEDAL PARTIDA	UNID	6	SABO	8,00	48,00
098	RETENTOR GUIA DE VALVULA	UNID	18	VALVEX	7,00	126,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
099	RETENTOR OLEO	UNID	9	VALFEX	5,00	45,00
100	RETENTOR TELESCOPIO	UNID	9	SABO	6,00	54,00
101	RETROVISOR	UNID	18	GVS	14,00	252,00
102	ROLAMENOT RASEIRO	UNID	12	AUDAX	5,00	60,00
103	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNID	12	AUDAX	5,00	60,00
104	ROLDANA ACELERADOR	UNID	9	AUDAX	12,00	108,00
105	SAPATA FREIO TRASEIRA	UNID	12	COBREK	8,00	96,00
106	SINALEIRA	UNID	12	COBREK	5,00	60,00
107	SUPORTE DO PISCA	UNID	12	VALFEX	5,00	60,00
108	SUPORTE ESCAPE	UNID	9	TORK	5,00	45,00
109	TAMPA LATERAL DIREITA	UNID	9	SPORT	25,00	225,00
110	TAMPA LATERAL ESQUERDA	UNID	9	SPORT	25,00	225,00
111	TRAVA TAMPA LATERAL	UNID	12	VALFLEX	2,90	34,80
112	VALVULA ADMISSÃO	UNID	9	AUDAX	10,00	90,00
113	VALVULA ESCAPE	UNID	9	AUDAX	12,00	108,00
114	VELA PARA MOTO	UNID	9	NGK	9,00	81,00
115	VELOCIMETRO	UNID	6	AUDAX	52,35	314,10
<b>SUB TOTAL EM RS</b>						<b>18.087,00</b>

**VEÍCULO: MOTOCICLETA HONDA BIZ 125**

PLACA: NQY-3527 – ANO/MODELO: 2005/2006 (SEC. OBRAS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
001	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	4	COFAP	50,00	200,00
002	ANEL ESCAPE	UNID	2	AUDAX	0,50	1,00
003	ANEL DO MAGNETO	UNID	2	AUDAX	0,30	0,60
004	ANEL DE TAMPA DA VALVULA	UNID	2	AUDAX	1,20	2,40
005	ANEL DE VEDAÇÃO	UNID	2	AUDAX	1,30	2,60
006	ARO RODA DIANTEIRO	UNID	4	TORK	45,00	180,00
007	ARO RODA TRASEIRO	UNID	4	TORK	45,00	180,00
008	ALÇA TRASEIRA	UNID	4	TORK	22,00	88,00
009	BANCO PARA MOTO	UNID	2	SO CAPAS	50,00	100,00
010	BIELA DO MOTOR	UNID	2	SIVERT	35,00	70,00
011	BORRACHA ESTRIBO CENTRAL	UNID	2	MOTO BOR	8,00	16,00
012	BORRACHA PEDAL	UNID	2	MOTO BOR	8,00	16,00
013	BRAÇO FREIO DIANTEIRO	UNID	3	AUDAX	6,00	18,00
014	BRAÇO FREIO TRASEIRO	UNID	3	AUDAX	6,00	18,00
015	BUCHA DA COROA	UNID	4	MOTO BOR	6,00	24,00
016	BUZINHA 12V	UNID	2	MAGNETRON	14,00	28,00
017	CABO ACELERADOR	UNID	3	TRILHA	14,00	42,00
018	CABO VELOCIMENTRO	UNID	2	SIVERT	17,50	35,00
019	CACHIMBO VELA	UNID	3	TRILHA	6,00	18,00
020	CAPA BRANCO	UNID	2	PIRAVAL	1,00	2,00
021	CARÇAÇA PAINEL SUPERIOR	UNID	2	TORK	5,00	10,00
022	CAVALETE CENTRAL	UNID	2	TORK	6,00	12,00
023	CAVALETE LATERAL	UNID	2	TORK	17,00	34,00
024	CHAVE IGNIÇÃO	UNID	2	DANIDREA	23,00	46,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
025	CILINDRO DO TELESCOPIO	UNID	2	SIVERT	50,00	100,00
026	CONJUNTO DE TRAÇÃO	UNID	36	VAZ	40,00	1.440,00
027	CORRENTE DE COMANDO	UNID	3	VAZ	15,00	45,00
028	COROA	UNID	2	VAZ	18,00	36,00
029	ESCAPAMENTO	UNID	2	TORK	50,00	100,00
030	ESTRIBO CENTRAL	UNID	2	SIVERT	15,00	30,00
031	FAROL COMPLETO	UNID	2	TORK	45,00	90,00
032	FUSIVEL PARA MOTO	UNID	10	MOTO BOR	0,50	5,00
033	GUIA DE VALVULA	UNID	2	AUDAX	3,00	6,00
034	INTERRUPTOR FREIO DIANTEIRO	UNID	2	AUDAX	9,00	18,00
035	JUNTA COMPLETO	UNID	2	AUDAX	15,00	30,00
036	JUNTA CABEÇOTE	UNID	2	TRILHA	3,00	6,00
037	JUNTA TAMPA VALVULA	UNID	2	AUDAX	1,00	2,00
038	KIT BUCHA GARFO TRASEIRO	UNID	2	AUDAX	6,00	12,00
039	KIT CAMISA/PISTÃO/SEGMENTO	UNID	2	METAL LEVE	55,00	110,00
040	KIT MAGNETO	UNID	2	AUDAX	15,00	30,00
041	KIT PISTÃO	UNID	2	METAL LEVE	50,00	100,00
042	KIT TRAÇÃO CORRENTE/COROA/PINHAO	UNID	2	VAZ	50,00	100,00
043	LAMPADA FAROL	UNID	2	PHELPS	20,00	40,00
044	LAMPADA PAINEL	UNID	2	TRILHA	2,00	4,00
045	LAMPADA PISCA	UNID	2	TRILHA	1,00	2,00
046	LAMPADA STOP	UNID	2	TRILHA	2,00	4,00
047	LANTERNA COMPLETA TRASEIRA	UNID	2	AUDAX	6,00	12,00
048	LENTE SINALEIRA	UNID	2	TRILHA	2,00	4,00
049	MANETE FREIO	UNID	4	SIVERT	9,00	36,00
050	MANOPLA DIREITA	UNID	4	AUDAX	9,00	36,00
051	MANOPLA ESQUERDA	UNID	4	AUDAX	9,00	36,00
052	MOLA CAVALETE CENTRAL	UNID	2	VALFLEX	2,00	4,00
053	PAINEL COMPLETO	UNID	2	AUDAX	65,00	130,00
054	PARAFUSO ARTICULADOR CAVALETE LATERAL	UNID	2	TRILHA	13,00	26,00
055	PARAFUSO COROA	UNID	4	TRILHA	2,00	8,00
056	PARAFUSO ESTRIBO	UNID	3	TRILHA	2,00	6,00
057	PATIN FREIO TRASEIRO	UNID	3	COBREK	15,00	45,00
058	PEDAL CAMBIO	UNID	3	TORK	9,00	27,00
059	PEDAL FREIO	UNID	3	TORK	20,00	60,00
060	PEDAL PARTIDA	UNID	3	TORK	27,00	81,00
061	PEDALEIRA TRASEIRA	UNID	3	MOTO BOR	5,00	15,00
062	PISCA TRASEIRO	UNID	3	TORK	5,00	15,00
063	PLATÔ EMBREAGEM	UNID	3	AUDAX	85,00	255,00
064	RETENTOR OLEO	UNID	2	SABO	7,00	14,00
065	RETENTOR EIXO PEDAL MARCHA	UNID	2	SABO	7,00	14,00
066	RETENTOR EIXO PEDAL PARTIDA	UNID	2	SABO	7,00	14,00
067	RETENTOR GUIA DE VALVULA	UNID	2	SABO	7,00	14,00
068	RETENTOR TELESCOPIO	UNID	2	SABO	7,00	14,00
069	RETROVISOR	UNID	2	GVS	15,00	30,00
070	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNID	3	AUDAX	10,00	30,00

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL**  
**SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
071	ROLAMENOT RASEIRO	UNID	2	AUDAX	10,00	20,00
072	ROLDANA ACELERADOR	UNID	2	TRILHA	2,00	4,00
073	SAPATA FREIO TRASEIRA	UNID	2	COBREK	14,00	28,00
074	SUPORTE ESCAPE	UNID	2	TORK	14,00	28,00
075	TAMPA LATERAL ESQUERDA	UNID	2	SIVERT	22,00	44,00
076	TAMPA LATERAL DIREITA	UNID	2	SIVERT	22,00	44,00
077	VALVULA ADMISSÃO	UNID	2	TRILHA	15,00	30,00
078	VALVULA ESCAPE	UNID	2	TRILHA	12,50	25,00
079	VELA PARA MOTO	UNID	2	NGK	8,70	17,40
<b>SUB TOTAL EM R\$</b>						<b>4.620,00</b>

Valor Total da empresa: R\$ 22.707,00 (Vinte e dois mil setecentos e sete reais).

Empresa Vencedora:

**FRANSCISCO FABIO FARIAS ABREU – ME**  
CNPJ Nº: 08.488.473/0001-91

**BATERIAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
001	BATERIA DE 4 AMPERES	UNID	8	BATERAX	135,00	1.080,00
002	BATERIA DE 6 AMPERES	UNID	8	BATERAX	145,00	1.160,00
003	BATERIA DE 7 AMPERES	UNID	8	BATERAX	155,00	1.240,00
004	BATERIA DE 75 AMPERES	UNID	2	BATERAX	320,00	640,00
005	BATERIA DE 95 AMPERES	UNID	2	BATERAX	410,00	820,00
006	BATERIA DE 100 AMPERES	UNID	4	BATERAX	411,00	1.644,00
007	BATERIA DE 135 AMPERES	UNID	2	BATERAX	605,00	1.210,00
008	BATERIA DE 150 AMPERES	UNID	2	BATERAX	630,00	1.260,00
<b>SUB TOTAL EM R\$</b>						<b>9.054,00</b>

Valor Total Geral: R\$ 82.372,00 (Oitenta e dois mil trezentos e setenta e dois reais).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Nota de Empenho e elaboração de Contratos.

Tamboril – CE, 20 de Julho de 2015.



**Kleber Soares Rodrigues**  
Secretário de Obras, Transporte e Serviços Públicos